[12] Secundo, nam species suppositionis hic intentae non diversificatur secundum suppositionem qua intellectus supponit et terminus supponitur sed magis secundum illam qua terminus ipse supponit. Dicitur enim suppositio simplex vel personalis vel quaelibet alia, quando terminus supponit sic vel sic ut communiter assentitur. 5 10

[13] Tertio, nam per eundem modum appellatio competit praedicato et suppositio ipsi subiecto; modo non bene dicitur quod praedicatum appellatur sed magis quod praedicatum appellat loquendo de appellatione quae est proprietas praedicati. Ita non est verum quod subiectum supponatur, sed magis quod subiectum supponit, loquendo de suppositione quae pro nunc proponitur pertractari. Unde patet quod praedicta responsio non valebat. 15

5 hic M P Tre : dici V || 13 appellatur *codd.* : appellatur secundum appellationem qua intellectus appellat et terminus appellatur *add.* Tre · magis quod M Tre : quod magis P V || 16 supponit M P Tre : supponat V || 17 nunc M V Tre : nunc sicut *fort.* P

[11] Primerament, perquè aquí parlem de la suposició que és una propietat del subjecte.<sup>14</sup> Però una suposició per la qual la intel·lecció suposa i el terme és suposat no és cap propietat del subjecte, ans més aviat ho és de la intel·lecció.

[12] En segon lloc, perquè la mena de suposició que aquí tenim en compte no es diversifica segons la suposició per la qual la intel·lecció suposa i el terme és suposat, sinó més aviat per aquella per la qual el mateix terme suposa. Parlem, doncs, de suposició simple, de suposició personal, o de qualsevol altra mena, quan el terme suposa d'una manera o d'una altra, segons l'opinió comuna.

[13] En tercer lloc, perquè de la mateixa manera que l'apel·lació<sup>15</sup> és una propietat del predicat, la suposició ho és del subjecte. Per tant, no és correcte dir que el predicat és apel·lat, ans més aviat hem de dir que el predicat apel·la, entenent que l'apel·lació és una propietat del predicat. Així, no és veritat que el subjecte sigui suposat, ans ho és més aviat que el subjecte suposa, si ens atenem a la suposició de la qual ara volem tractar. És evident, doncs, que la rèplica esmentada no era vàlida.

<sup>14</sup> Els lògics de la *via realium* només admetien la suposició del subjecte; ROGER BACON. *Summulae dialectices*, 2.2 § 511-513 (ed. De Libera) *Archives d'Histoire Doctrinale et Littéraire du Moyen Âge*, 53 (1986) 277: «Videtur quod suppositio sit solum ipsius subiecti, cum solum subiectum reddit suppositum verbo, quod est concedendum, proprie loquendo. Sicut enim suppositio est subiecti et suppositi proprietas, sic appositio praedicati et apposit»; GUALTER BURLEY. *De puritate artis logicae. Tractatus longior*, 1.2 (ed. Boehner). Lovaina – Paderborn: Nauwelaerts-Schöningh, 1955, p. 48: «Sicut suppositio stricte dicta est proprietat subiecti [...], ita appellatio est proprietat praedicati». En canvi, els lògics de la *via nominalium* tendien a admetre tant la suposició del subjecte com la del predicat, cf. GUILLEM D'OCKHAM. *Summa logicae*, 1.63 (OPh 1, 193): «Tam subiectum quam praedicatum supponit»; Cf. JOAN BURIDAN. *Summulae de suppositionibus*, 4.1.1 (ed. Van der Lecq). Nimega: Ingenium, 1998, p. 8: «Si dico “homo est animal”, ita bene “animal” supponit sicut “homo”, quod non est sic de suppositione apud grammaticum».

<sup>15</sup> L'*appellatio* és una de les *proprietates terminorum*, la que —a diferència de la *suppositio* que fa referència a tota mena d'ens— només fa referència a un ens existent. PERE HISPÀ. *Tractatus*, 10, § 1 (ed. De Rijk). Assen: Van Gorcum, 1972, p. 197: «Appellatio est acceptio termini communis pro re existente». Vicent Ferrer no l'estudia, només assenyala que compet al predicat i no pas al subjecte; cf. *infra*, 2, § 26.

[2. *Suppositio non est acceptio*]

[14] Secundo declaratur principale intellectum. Supponere non est accipi; ergo, suppositio non est acceptio. Consequentia tenet per locum a coniugatis. Antecedens patet, nam quando dicitur *homo est bisyllabum*, volo quod in hac propositione iste terminus *homo* solum accipiatur pro voce sicut est possibile; tunc certum est quod quamvis iste terminus *homo* accipiatur pro voce tamen omni supponit etiam personaliter pro significato vel suppositis seu etiam secundum alios pro suis significatis et hoc ideo quia secundum eos subiectum semper supponit primaria suppositione respectu cuiuslibet praedicati. Quae vero sit primaria suppositio in tertio capitulo videbitur manifeste.

[15] Sed huic forte diceretur quod hae duae propositiones, scilicet, «supponere non est accipi», «suppositio non est acceptio», sunt indefinitae negative; et ideo simul possunt stare cum istis «supponere est accipi», «suppositio est acceptio» quae sunt indefinitae affirmative. Et ita ratio non concludit.

[16] Sed ex hac responsione statim habetur intentum intellectum, quoniam arguitur sic: non omnis suppositio est acceptio; igitur hoc quod dicitur «acceptio seu usus termini», etc. non est bona definitio nec etiam sufficiens descriptio suppositionis. Antecedens habetur ex responsione quam tenent primo

1 intellectum M : intentum P V Tre || 4 bisyllabum M P : bisyllabum bene P V Tre || 5 iste M : ille P V Tre · homo solum M V Tre : homo P · voce M P Tre : nomine V || 6 iste M Tre : hic P V · homo M V Tre : homo solum P || 6-7 homo accipiatur pro voce M Tre : homo solum accipiatur pro nomine P V || 7 tamen omni M V Tre : tamen P || 8-9 alios pro suis significatis et hoc ideo quia secundum M P Tre : *om.* V || 9 subiectum M P Tre : *om.* V || 13 diceretur M : dicitur P V Tre || 17 ita M : ideo P V Tre || 18 ex hac responsione M Tre : ex responsione P : ex hac responsione ista V || 18-19 habetur intentum intellectum M : habetur propositum P V Tre || 20 igitur hoc M Tre : igitur P V · usus termini M V Tre : usus P || 22 responsione M : ratione P V Tre